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czy geodezja spowalnia internet? 
B ranża telekomunikacyjna na 

tyle głośno mówi o proble-
mach z geodezją przy inwe-
stycjach w szerokopasmowy 
internet, że Ministerstwo Admini-
stracji i Cyfryzacji 22 paździer-
nika zorganizowało specjalne 
warsztaty poświęcone obsłu-
dze tego typu przedsięwzięć. 
Problemy zaczęto sygnalizo-
wać już dwa lata temu, gdy 
inwestorzy wspólnie z niektó-
rymi samorządami i przedsta-
wicielami rządu podpisywali 
memorandum mające zainicjo-
wać znoszenie barier prawnych 
w procesach inwestycyjnych. 
Niedawno na Geoforum.pl pi-
saliśmy także o liście GUGiK 
do wojewódzkich inspektorów 
nadzoru geodezyjnego, w któ-
rym zwrócono się o prioryte-
towe traktowanie tych inwesty-
cji w ODGiK-ach. Temat był 
ponadto opisywany na łamach 
internetowego wydania „Rzecz-
pospolitej”. 

w arsztaty zgromadziły po-
nad dwustu uczestników 

– przedstawicieli ODGiK-ów, 
zespołów uzgadniania doku-
mentacji czy firm telekomunika-
cyjnych. Wśród nich najbar-
dziej aktywni byli ci ostatni. 
Co zarzucali branży geodezyj-
nej? Po pierwsze, wolne tempo 
obsługi robót w ośrodkach do-
kumentacji. Po drugie, kiepską 
jakość danych w ODGiK-ach – 
problem dotyczy szczególnie 
ewidencji gruntów i budynków 
oraz sieci uzbrojenia terenu. 
Po trzecie, niewielki stopień cyf-
ryzacji zasobu geodezyjnego. 
Po czwarte, różne standardy 
obowiązujące w poszczegól-
nych ośrodkach. 

M yliłby się jednak ten, kto by 
oczekiwał, że geodezja 

zostanie na tych warsztatach 
totalnie skrytykowana.  
Owszem, było sporo takich 
opinii, ale nie zabrakło także 

pozytywnych. Przedstawiciel 
jednego z większych teleko-
mów przyznał, że sytuacja jest 
o niebo lepsza jak choćby kil-
kanaście lat temu. 
Ponadto w ostatnich miesią-
cach znacznie przyspieszy-
ła w PODGiK-ach obsługa 
robót związanych z inwesty-
cjami szerokopas mowymi. 
W większoś ci z nich przyjęto 
zasadę, że prace te zysku-
ją status priorytetowych i są 
załatwiane poza kolejnością. 
Innym pozytywnym akcen-

tem była prezentacja PODGiK 
z Mińska Mazowieckiego, 
gdzie zasób jest już cyf rowy 
i zintegrowany z bazami gmin, 
a większość spraw można za-
łatwić przez internet. Gdyby 
tylko w całej Polsce wszystko 
tak działało, nie musielibyśmy 
się tu spotykać – wzdychali 
uczestnicy warsztatów. 
Więcej o problemach z geo-
dezją przy inwestycjach w sze-
rokopasmowy internet w kolej-
nym wydaniu GEODETY.

Tekst i zdjęcie Jerzy królikowski

B lisko 130 osób uczestniczyło 23 paź-
dziernika w konferencji inaugurującej 

projekt o dość złożonej nazwie „Mo-
del bazy danych przestrzennych dotyczą-
cych środowiska przyrodniczego wraz 
z systemem zarządzania w aspekcie kar-
tograficznych opracowań tematycznych” 
(w skrócie enviDMS). Inicjatorem przedsię-
wzięcia jest Główny Urząd Geodezji i Kar-
tografii, a partnerami Kartverket (Norwes-
ka Agencja Kartograficzna) oraz Krajowy 
Zarząd Gospodarki Wodnej (KZGW). 
Według szacunków GUGiK realiza-
cja projektu będzie kosztować blisko 
16,6 mln zł. Projekt formalnie wystartował 
na początku lipca br., kiedy to podpisano 
umowę na finansowanie (85% środków 
ma pochodzić z Mechanizmu Finansowe-
go Europejskiego Obszaru Gospodarcze-
go na lata 2009-14, a 15% – z budżetu 
państwa). 
Jego założeniem jest rozwinięcie dotych-
czasowych działań związanych z opra-
cowaniem przez służbę geodezyjną 
i kartograficzną tematycznej Mapy Hydro-
graficznej Polski w skali 1:50 000,  
a także kontynuacja budowy referencyj-
nych baz danych tematycznych wchodzą-

GuGik zainaugurował enviDMS
cych w skład krajowej infrastruktury infor-
macji przestrzennej.

k ierownik projektu Karolina Szyszkowska 
z GUGiK wśród działań planowanych 

w ramach projektu wymieniała: 
lopracowanie i wdrożenie modelu danych 
przestrzennych dotyczących środowiska 
przyrodniczego oraz systemu zarządzania 
tymi danymi, 
lprace koncepcyjne i badawcze związane 
z harmonizacją, integracją i standaryzacją 
danych przestrzennych oraz usług poprzez 
wykorzystanie rejestrów referencyjnych, 
w szczególności BDOT, a także koordyna-
cję działań zgodnie z modelem infrastruktu-
ry informacyjnej państwa, 
lzaładowanie istniejących i przetwarza-
nie gromadzonych danych przestrzennych 
dotyczących środowiska przyrodniczego 
do modelu bazy danych oraz systemu za-
rządzania, 
lzebranie nowych, testowych danych 
przestrzennych w skali 1:10 000 dotyczą-
cych środowiska przyrodniczego dla wy-
branych obszarów Polski oraz ich załado-
wanie do modelu bazy danych i systemu 
zarządzania, 

ludostępnienie cyfrowych kartograficz-
nych opracowań tematycznych doty-
czących środowiska przyrodniczego 
w szczególności obejmujących dane hy-
drograficznych i hydrologiczne oraz uru-
chomienie usług danych przestrzennych, 
lorganizację 2-dniowego szkolenia 
dla 150 osób z udziałem polskich i norwes-
kich ekspertów.
23 października rozpoczęła się też pierw-
sza z wizyt studyjnych mających na celu 
wymianę doświadczeń polskich i norwes-
kich w zakresie tworzenia, udostępniania 
i wykorzystania tematycznych baz danych 
przestrzennych (kolejną zaplanowano 
na wiosnę 2014 r. w Norwegii). Stąd obec-
ność podczas konferencji Olafa Magnusa 
Ostensena, dyrektora Departamentu NGIS 
w Norweskiej Agencji Kartograficznej.
Przypomnijmy, że w sierpniu br. GUGiK 
ogłosił pierwszy przetarg związany z pro-
jektem na prace doradczo-konsultingowe, 
mając nadzieję na jego rozstrzygnięcie 
jeszcze w listopadzie br. Kolejne zamó-
wienia mają ruszyć w przyszłym roku.
Termin zakończenia projektu zaplanowa-
no na 31 grudnia 2015 r.

Anna wardziak 


